

سازمان صحتی جهان: ۸۸۳ پزشک و کارمند صحتی را در افغانستان آموزش دادیم



سازمان صحتی جهان اعلام کرده که ۸۸۳ پزشک و کارمند صحتی به شمول ۶۶ زن را در افغانستان آموزش داده است. این سازمان دیروز سه‌شنبه ۲۳ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این افراد را در مورد روش‌های مراقبت صحتی مبتنی بر رویداد آموزش داده است. به گفته این نهاد، این افراد در هرات، بامیان، قندهار، ننگرهار و بدخشان آموزش دیده اند.

سازمان صحتی جهان تصریح کرده که برنامه آموزش این افراد با حمایت مالی جاپان اجرا شده است. برپایه اظهارات این سازمان، هدف این برنامه بالابردن آگاهی پزشکان و کارمندان صحتی در مورد مدیریت و نظارت بر رویدادهای پزشکی و واکنش اولیه است.

منبع: خبرگزاری جمهور



زمین لرزه‌ای به شدت ۴.۹ درجه‌ی ریشتر بدخشان را تکان داد

مسئولان ریاست مبارزه با حوادث طبیعی بدخشان، می‌گویند که زمین‌لرزه‌ای بامداد امروز این ولایت را تکان داد. به گفته‌ی محمد کامگار، آمر مبارزه با حوادث طبیعی بدخشان، این زمین‌لرزه حوالی ۴:۳۵ بامداد چهارشنبه، ۲۴ عقرب، در منطقه‌ی «دشت رباط» ولسوالی زیباک این ولایت، رخ داده است. شدت زمین‌لرزه ۴.۹

درجه‌ی ریشتر و مرکز آن منطقه‌ی یادشده در ولسوالی زیباک، ثبت شده است. تا کنون در باره‌ی تلفات و زیان‌های ناشی از زمین‌لرزه جزئیاتی ارائه نشده است. پیش از این، چندین زمین‌لرزه در هرات رخ داده بود که تلفات و زیان‌های زیادی بر جا گذاشت.

منبع: سلام وطن‌دار

دیدار والی هرات با رئیس سازمان جهانی مهاجرت



دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات از دیدار رئیس سازمان جهانی مهاجرت با والی هرات و معین ارشد وزارت مهاجرین خبر می‌دهد. در این دیدار طرفین در مورد کمک فوری به مهاجرین صحت نمودند. در خبرنامه آمده است که: شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات می‌گوید: "امارت اسلامی تمام تلاش خود را برای کمک به مهاجرین برگشته به کشور انجام می‌دهد؛ اما این کمک‌ها بسنده نیست و لازم است که در این بحران موسسات همکاری لازم را داشته باشند." در ادامه عبدالرحمن راشد معین وزارت مهاجرین کشور بیان داشت که روزانه تا حدود دو هزار نفر تنها از مرز اسلام قلع به کشور بر می‌گردند. وی می‌گوید: "مشکل نبود جای برای مهاجرین اخراج شده از جدی ترین چالش‌های سد راه فعلی ما می‌باشد" در همین حال رئیس سازمان جهانی مهاجرت می‌گوید: "این موسسه به صورت ماهوار ۸ هزار مهاجر را هنگام ورود کمک می‌کند." در این دیدار که رئیس اقتصاد، مهاجرین و احیا و انکشاف دهات هرات نیز حضور داشتند از مشکلات مهاجرین برگشته به هرات صحت نمودند. مسوولان این موسسات تعهد سپردند که در صورت ضرورت کمک‌های شانرا به مهاجرین افزایش دهند.

کشف ۴۰ معدن جدید زمرد در پنجشیر



مسئولان محلی پنجشیر، می‌گویند که به تازگی ۴۰ معدن جدید زمرد در این ولایت کشف شده است. محمد قاسم امیری، رییس معادن و پترولیوم پنجشیر، به سلام‌وطندار می‌گوید که این معدن‌های زمرد در ولسوالی پریان این ولایت، کشف شده‌اند. رییس معادن و پترولیوم پنجشیر، می‌افزاید که ۱۲۵۰ معدن زمرد در این ولایت شناسایی شده است. به گفته‌ی او، تا کنون برای ۵۵۰ معدن زمرد جواز استخراج صادر و به صدها تن زمین‌های کار فراهم شده است. آقای امیری، هم‌چنان می‌گوید که کار روی آغاز روند استخراج

معدن‌های طلا، یاقوت و آهن در پنجشیر نیز، جریان دارد. رییس معادن و پترولیوم پنجشیر، تأکید می‌کند که زمرد این ولایت از کیفیت و شهرت منطقه‌ای برخوردار است که در بیش از دو سال گذشته، پنج بار زمرد تازه استخراج شده به گونه‌ی داوطلبی به بازرگانان داخلی و خارجی فروخته شده است. مسئولان ریاست معادن و پترولیوم پنجشیر، می‌افزایند که قرار است در هفته‌ی پیش رو، زمرد تازه استخراج‌شده‌ی این ولایت بار دیگر به فروش برسد. منبع: سلام وطندار



سفیر ترکیه با سرپرست وزارت دفاع طالبان دیدار کرد

اما با این گروه روابط نزدیک دارد. از سوی دیگر، از چندی به این طرف سفر مقام‌های طالبان به ترکیه نیز افزایش یافته است. بر بنیاد گزارش‌ها، در ماه‌های اخیر، ملا هدایت‌الله بدری، رییس بانک مرکزی، ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی نخست‌وزیر و امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان به ترکیه سفر کرده و با مقام‌های آن کشور گفتگو کردند. ترکیه تاکنون دولت طالبان را به رسمیت نشناخته؛ اما سفارت ترکیه در کابل فعال است و سفارت افغانستان در ترکیه نیز به طالبان واگذار شده است. منبع: خبرگزاری افق

سفارت ترکیه در کابل از دیدار جنک اونال؛ سفیر این کشور در کابل با ملا یعقوب مجاهد؛ سرپرست وزارت دفاع طالبان خبر داده است. سفارت ترکیه در کابل با نشر بیانی‌های گفته که جنک اونال؛ سفیر این کشور در کابل، روز سه‌شنبه، ۲۳ عقرب با ملا یعقوب مجاهد؛ سرپرست وزارت دفاع طالبان، در مورد «روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای» گفتگو کرد. سفارت ترکیه در کابل این دیدار را «بفید» خوانده و گفته است که روابط دوجانبه و پیشرفت‌های منطقه‌ای در این دیدار بررسی شده است. هرچند انقاره مانده شماری از کشورهای دیگر طالبان را به رسمیت نشناخته است؛

آغاز کار ساخت «۶۵۰ خانه» برای زلزله‌زدگان هرات



حکومت طالبان اعلام کرد که کار ساخت ۶۵۰ خانه در ولسوالی زلزله‌زده زنده‌جان در ولایت هرات در غرب افغانستان آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری باخترا در هرات کار ساخت این خانه‌ها برای آسیب دیدگان زلزله‌های اخیر این ولایت با حضور مقام‌های محلی افتتاح شد. احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ طالبان در هرات و سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله‌زدگان این ولایت گفته است که این خانه‌ها در مدت ۴۵ روز اعمار خواهد شد. آقای متقی گفته است که هزینه اعمار که ۱۴۰ میلیون افغانی (معادل حدود ۲ میلیون دالر) می‌شود از بودجه حکومت تامین خواهد شد. قرار است این تعداد خانه در ۱۵ روستای ولسوالی زنده‌جان ساخته شود. گفته شده تمام کارگران هم از مردم محل استخدام شده‌اند. طالبان گفته‌اند که قرار است بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ خانه در مناطق زلزله‌زده این ولایت ساخته شود. بنا به گزارش‌ها بیش از ۳ هزار و ۳۳۰ خانه در نتیجه زلزله‌های اخیر هرات به طور کامل تخریب شده‌اند که بیشتر آنها در ولسوالی زنده‌جان هستند. همچنین ۲ هزار و ۱۳۷ خانه شدیداً آسیب دیده‌اند و به یک هزار و ۶۹۷ خانه آسیب وارد شده است. در همین حال روز گذشته (دوشنبه)، اداره هماهنگ کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل (اوپچا) گفت برای ادامه حمایت از زلزله‌زدگان در هرات در فصل سرما، به ۷۲ میلیون دالر نیاز دارد. اوپچا افزوده تا کنون به بیش از ۱۷۶ هزار فرد متضرر در زلزله هرات کمک‌های نقدی و غذایی توزیع کرده است.

نخستین سفر هیأتی از طالبان به اسلام آباد پس از آغاز بحران اخراج مهاجران افغان از پاکستان



برای نخستین بار پس از آغاز بحران اخراج اجباری صدها هزار مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، هیأتی از حکومت طالبان که نورالدین عزیززی، وزیر صنعت و تجارت طالبان در رأس آن قرار دارد، به پاکستان سفر کرده است. این هیأت که قرار است درباره چالش‌های روند اخراج مهاجران و موارد مورد نگرانی مرتبط به آن با مقام‌های پاکستانی گفتگو کنند، در نخستین سری از دیدارها با جلیل عباس جیلانی، معاون وزیر امور خارجه پاکستان دیدار کرده است. منابع حکومت طالبان و وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده‌اند که هیأت طالبان و معاون وزارت خارجه پاکستان در مورد «روابط دوجانبه» به ویژه کالاهای توقیف شده بازرگانان افغان در بندر کراچی پاکستان و روند اخراج مهاجران و پناهجویان افغانستان از پاکستان و موضوعات مورد نگرانی دوطرف، بحث کرده‌اند. به نقل از بی بی سی فارسی؛ عبدالسلام جواد، سخنگوی وزارت تجارت طالبان گفته است

که آقای عزیززی در این نشست از طرف پاکستانی خواسته است که هزاران کانتینر کالاهای توقیف شده تاجران افغانستان در کراچی را آزاد کنند. وزارت امور خارجه پاکستان اما در رابطه به این درخواست طالبان، پاسخی نداده است. یونس مومند، رئیس اتاق تجارت افغانستان که در این سفر هیأت طالبان را همراهی می‌کند به بی بی سی گفت که امیدوار است این نشست‌ها به حل مشکلات کمک کند. او افزود: «دولت‌ها نباید با سیاست‌های خود مانعی در برابر تجارت ایجاد کنند.» در عین حال سفارت افغانستان در اسلام‌آباد که از سوی طالبان اداره می‌شود اعلام کرده که هیأت طالبان در این سفر در نشست سه جانبه طالبان، پاکستان و ازبکستان شرکت کرده است. این سفارتخانه افزوده که در این نشست، «مراحل بعدی پروژه خط آهن ترانس افغان، تجارت و ترانزیت سه جانبه، مشکلات موجود در مسیر اتصال منطقه‌ای و موضوعات مربوطه» صحبت شده است.

در دو ماه ۳۲۷ هزار مهاجر افغانستان از پاکستان اخراج شده‌اند



اوجا یا دفتر هماهنگی کمک‌های سازمان ملل در افغانستان می‌گوید که از اواسط ماه سپتمبر تا اکنون ۳۲۷۴۰۰ مهاجر افغانستان از پاکستان اخراج شده‌اند. این نهاد روز سه‌شنبه ۲۳ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که «این هجوم ناگهانی فشار زیادی را بر منابع از قبل تضعیف شده، از جمله سرپناه و خدمات اولیه در افغانستان» وارد کرده است. دانیل آندریس معاون یونما در این مورد در ویدیویی گفته که «امروز من در مرز با پاکستان در تورخم هستم و می‌بینم که هزاران شهروند افغانستان از پاکستان بر می‌گردند.» او اضافه کرده که «بسیاری از آنان در وضعیت بدی قرار دارند. آن‌ها مجبور بوده‌اند که روزها صبر کنند تا به این‌جا برسند، من این‌جا با بسیاری از بازگشت‌کنندگان صحبت کرده‌ام و بسیاری از آنان خانه‌ای در افغانستان ندارند.» به گفته او، با نزدیک شدن فصل زمستان، «مردم نیاز

دارند که سقفی بالای سر شان داشته باشند.» او تاکید کرده که یکی از چالش‌ها این است که نهادهای امدادرسان تمام خیمه‌ها، کمپل و اقلام امدادی که در افغانستان داشته‌اند، در پاسخ به زمین‌لرزه‌های مرگبار هرات مصرف کرده‌اند و اکنون برای رسیدگی به بازگشت‌کنندگان از پاکستان با چالش بزرگ مواجه هستند. آندریس خاطر نشان کرده که بسیار مهم است تا «ما قبل از همه، راه‌حل‌های اضطراری پیدا کنیم و برای بازگشت‌کنندگان کمک‌های نقدی، غذا و آب فراهم کنیم.» اوجا افزوده، برای رسیدگی به مهاجران و پناهجویانی که از پاکستان وارد افغانستان می‌شوند، نیاز به حمایت مالی اضافی و فوری دارد. این در حالی است که این دفتر پیش از این، ۴۰۰ میلیون دالر برای رسیدگی به زلزله‌زدگان هرات درخواست کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

یونیسف به ده‌ها هزار زلزله‌زده هرات خدمات صحی ارائه کرد



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که به بیش از ۴۸ هزار زلزله‌زده در ولسوالی زلزله‌زده زنده‌جان هرات خدمات صحی ارائه کرده است. صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) روز سه‌شنبه، ۲۳ عقرب اعلام کرد که برای حمایت از ۱۳ مرکز صحی آسیب‌دیده در ولسوالی زنده‌جان هرات خیمه‌ها و دفاتر کانتینری نصب کرده است. به گفته این سازمان، بیش از ۴۸ هزار نفر توانسته‌اند از این طریق به مراقبت‌های بهداشتی دسترسی داشته باشند. به نقل از خبرگزاری افق؛ این در حالی است که زمین‌لرزه‌های اخیر در هرات هزاران تن کشته و ده‌ها هزار آواره بر جا ماند. براساس آمار سازمان ملل متحد، بیش از ۳ هزار خانه در زمین‌لرزه‌ها تخریب شده و حدود ۲ هزار منزل دیگر به شدت آسیب دیده‌اند. ولسوالی زنده‌جان هرات یکی از مناطقی بود که بر اثر زلزله ماه گذشته بیش‌ترین آسیب را دید. سازمان ملل متحد می‌گوید که در این زلزله‌ها بیش از ۴۳ هزار نفر مستقیماً متاثر شده‌اند و ۱۱۴ هزار نفر در مناطق زلزله‌زده به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. براساس آمار این سازمان، ۲۳ درصد افراد آسیب‌دیده را کودکان زیر پنج سال تشکیل می‌دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تعلیق «صد‌ها میلیون دالر» کالای تاجران



ندارند و برای برخی تقریباً این روند ناممکن است. شماری از مهاجران افغان در تماس با بی‌بی‌سی شکایت کرده‌اند که «دارایی‌های شان به زور نیروی پلیس از آن‌ها مصادره شده و دروازه‌های مغازه و دکان‌های شان نیز بروی آن‌ها مسدود شده است». برخی مهاجران اخراج شده به اردوگاه ننگرهار گفته‌اند که «پلیس پاکستان در مسیر راه نیز کامیون‌ها و بس‌های مهاجران اخراجی را متوقف کرده و آن‌ها را بازرسی بدنی کرده و حتی زیورات زنان و ساعت‌های مچی شان را ربوده‌اند». پاکستان اعلام کرده است که بر تصمیم خود مبنی بر خروج بیش از یک و نیم میلیون تن از مهاجران افغان (بدون مدرک) عمل خواهد کرد و از زمان اعلام ضرب‌الاجل گزارش شده که بیش از ۲۳۰ هزار تن از آن‌ها را از مسیرهای مرزی «تورخم» و «اسپین بولدک» به افغانستان اخراج شده‌اند. از سوی دیگر مقامات بلندپایه پاکستان گفته‌اند که از زمان به قدرت رسیدن دوباره طالبان در افغانستان میزان حملات شبه‌نظامیان در پاکستان به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته است. به نقل از بی بی سی فارسی؛ حکومت پاکستان این پناهجویان را «عوامل بیگانه و عامل بدامنی» در شهرهای مختلف این کشور خوانده است و اصرار دارد که بر اساس قوانین بین‌المللی حق دارد تا آن‌ها از خاک خود بیرون کند. آن‌ها حکومت طالبان را متهم کرده‌اند که با ایجاد فضای امن و پناهگاه برای رهبری و اعضای گروه طالبان پاکستانی، (تحریک طالبان پاکستانی) در افزایش بی‌ثباتی و کشتن بیش از ۲ هزار از شهروندان ملکی پاکستان، تباری کرده‌اند. مقام‌های طالبان از جمله امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان و ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی ارشد حکومت طالبان بارها این اتهامات را رد کرده و نامنی در پاکستان را «مسایل داخلی» خود این کشور خوانده‌اند. به گفته ناظران به دلیل تیره شدن روابط میان حکومت طالبان و اداره موقت پاکستان مهاجران و تاجران افغان، هزینه بزرگی را متحمل شده‌اند.

خان جان الکوزی، یکی از اعضای هیأت اتاق تجارت افغانستان و رئیس اتاق بازرگانی مشترک افغانستان و پاکستان در صحبت با بی‌بی‌سی تایید کرده است که «کالاهایی به ارزش حدود یک و نیم میلیارد دالر از تاجران افغان در کراچی معلق مانده است». وی اذعان کرده است که «مقامات پاکستانی دستور داده‌اند که ۲۱۲ نوع کالای تجاری از طریق کراچی به افغانستان منتقل نشود» که به گفته او این خلاف قوانین تجارت بین‌المللی است. آقای الکوزی می‌گوید که مقامات پاکستانی به او گفته‌اند که برای رهایی کالاهای تاجر افغانستان باید «۱۰ درصد مالیات اضافی» بپردازند درخواستی که او می‌گوید «غیرقانونی» است. به اساس گزارش بی بی سی فارسی؛ تاجران افغان کالاهایی را از چین، مالزی/مالزی، اندونزی/اندونزی، هند، امارات متحده عربی و کشورهای اروپایی از طریق بندر کراچی به افغانستان وارد می‌کنند. آن‌ها می‌گویند که در قرارداد تجاری موسوم به «پتا» بند قانونی وجود ندارد که بر اساس آن برای انتقال کالاهای بازرگانان افغان افزایش مالیات و ضمانت گرفته شود. هیأت بلند پایه طالبان گفته‌اند که این موارد نگرانی با وزارت خارجه پاکستان در میان گذاشته شده تا اجازه دهند که اموال وارداتی بازرگانان افغانستان انتقال یابد و در بازگشت پناهجویان و مهاجران (بدون مدرک) تسهیلاتی فراهم شود. در عین حال شماری از پناهجویان و مهاجران افغانستان که در معرض اخراج از پاکستان قرار دارند گفته‌اند که «مقامات محلی حکومت پاکستان به آن‌ها دستور داده که در هنگام خروج از پاکستان تنها حق دارند که تا ۵۰ هزار روپیه پاکستانی (حدود ۲۰۰ دالر) و لباس‌های خود را به کشور شان با خود ببرند». وزیر داخله/کشور پاکستان قبلاً اعلام کرده بود که مقدار پول نقدی که هر خانواده افغان می‌تواند از پاکستان خارج کند ۵۰ هزار روپیه است اما افزوده بود که بقیه دارایی‌های نقدی باید از طریق روند‌های بانکی منتقل شوند. اما اکثر پناهجویان و مهاجران به دلیل نداشتن مدرک اقامت حساب بانکی